
UCHWAŁA NR XLII/360/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 9 września 2010 r. 

w sprawie: ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę  Halinów.  

Na podstawie art.14a ust.1 i ust.1a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity. Dz.U. z 2004r. Nr.256, 
poz. 2572, z późn zm.) art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U z.2001r.Nr. 
142, poz. 1591, z późn. zm)  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Halinów:  

1)Przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkół w Halinowie.  

2)Przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie.  

§ 2. Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów:  

1)Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Chobocie,  

2)Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. VII Obwodu AK "Obroża" w Brzezinach,  

3)Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Cisiu,  

4)Oddział  Przedszkolny w Szkole Podstawowej im . Jana Brzechwy w Okuniewie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Okuniewie,  

5)Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Halinowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
w Halinowie.  

§ 3. Sieć,  o której mowa w § 1 i § 2 uzupełnia się  o inne formy wychowania przedszkolnego - punkt przedszkolny : Ośrodek 
Przedszkolny, Chobot Nr 50.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/57/99 Rady Gminy w Halinowie z dnia 12 marca 1999 roku w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Halinów.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
  

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr.256, poz. 2572, 
z późn zm.), wychowaniem przedszkolnym obejmuje się  dzieci w wieku 3 do 6 lat. Ustawa przewiduje trzy formy realizacji 
wychowania przedszkolnego:  

1)przedszkola,  

2)oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych,  

3)inne formy wychowania przedszkolnego.  

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy, dzieci 6-letnie zobowiązane są  odbyć  roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub 
oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej. Od września 2011 roku, roczne przygotowanie przedszkolne 
będzie obowiązywało także dzieci 5-letnie.  

Zgodnie z art. 5a ust 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty, zapewnienie kształceni wychowania i opieki, w tym profilaktyki 
społecznej w przedszkolach szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego jest zadaniem 
oświatowym gminy. W tym celu rada gminy ustala sieć  prowadzonych przez gminę  publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych. W przypadkach uzasadnionych warunkami demograficznymi i geograficznymi rada 
gminy może uzupełnić  sieć  publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne formy 
wychowania przedszkolnego ( art. 14 a ust 1 i 1a ustawy o systemie oświaty).  

Gmina Halinów prowadzi dwa przedszkola które zostały uwzględnione w uchwale Nr IV/57/99 Rady Gminy w Halinowie 
z dnia 12 marca 1999 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę  Halinów. W celu 
zapewnienia obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci 6-letnich utworzono oddziały przedszkolne w każdej 
szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę.  Ponadto Uchwałą Nr XIV/134/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 marca 
2008 roku utworzono Ośrodek Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Chobocie.  

W związku z powyższym, konieczne jest uzupełnienie sieci publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Gminę  Halinów, 
o oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz inne formy wychowania przedszkolnego.  

Podjęcie uchwały ma charakter dostosowania dotychczasowych aktów prawa miejscowego do obecnie obowiązujących 
zapisów ustawy o systemie oświaty i nie generuje kosztów z budżetu gminy.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 



UCHWAŁA NR XLII/360/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 9 września 2010 r. 

w sprawie: ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę  Halinów.  

Na podstawie art.14a ust.1 i ust.1a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity. Dz.U. z 2004r. Nr.256, 
poz. 2572, z późn zm.) art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U z.2001r.Nr. 
142, poz. 1591, z późn. zm)  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Halinów:  

1)Przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkół w Halinowie.  

2)Przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie.  

§ 2. Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów:  

1)Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Chobocie,  

2)Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. VII Obwodu AK "Obroża" w Brzezinach,  

3)Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Cisiu,  

4)Oddział  Przedszkolny w Szkole Podstawowej im . Jana Brzechwy w Okuniewie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Okuniewie,  

5)Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Halinowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
w Halinowie.  

§ 3. Sieć,  o której mowa w § 1 i § 2 uzupełnia się  o inne formy wychowania przedszkolnego - punkt przedszkolny : Ośrodek 
Przedszkolny, Chobot Nr 50.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/57/99 Rady Gminy w Halinowie z dnia 12 marca 1999 roku w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Halinów.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
  

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr.256, poz. 2572, 
z późn zm.), wychowaniem przedszkolnym obejmuje się  dzieci w wieku 3 do 6 lat. Ustawa przewiduje trzy formy realizacji 
wychowania przedszkolnego:  

1)przedszkola,  

2)oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych,  

3)inne formy wychowania przedszkolnego.  

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy, dzieci 6-letnie zobowiązane są  odbyć  roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub 
oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej. Od września 2011 roku, roczne przygotowanie przedszkolne 
będzie obowiązywało także dzieci 5-letnie.  

Zgodnie z art. 5a ust 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty, zapewnienie kształceni wychowania i opieki, w tym profilaktyki 
społecznej w przedszkolach szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego jest zadaniem 
oświatowym gminy. W tym celu rada gminy ustala sieć  prowadzonych przez gminę  publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych. W przypadkach uzasadnionych warunkami demograficznymi i geograficznymi rada 
gminy może uzupełnić  sieć  publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o inne formy 
wychowania przedszkolnego ( art. 14 a ust 1 i 1a ustawy o systemie oświaty).  

Gmina Halinów prowadzi dwa przedszkola które zostały uwzględnione w uchwale Nr IV/57/99 Rady Gminy w Halinowie 
z dnia 12 marca 1999 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę  Halinów. W celu 
zapewnienia obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci 6-letnich utworzono oddziały przedszkolne w każdej 
szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę.  Ponadto Uchwałą Nr XIV/134/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 marca 
2008 roku utworzono Ośrodek Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Chobocie.  

W związku z powyższym, konieczne jest uzupełnienie sieci publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Gminę  Halinów, 
o oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz inne formy wychowania przedszkolnego.  

Podjęcie uchwały ma charakter dostosowania dotychczasowych aktów prawa miejscowego do obecnie obowiązujących 
zapisów ustawy o systemie oświaty i nie generuje kosztów z budżetu gminy.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 


